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Klima-, Energi og Forsyningsudvalget har i brev af den 2. maj 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 2 til L153, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Katarina Ammitzbøll (KF). 

Spørgsmål 2 

Hvad er ministerens overvejelser om at kunne stille krav til genanvendelsens kvali-

tet for at sikre, at genanvendelse vil være et grønnere og sundere alternativ end af-

brænding? 

Svar 

Lovforslaget har til formål at skabe gode rammer for udvikling af en stærk genan-

vendelsessektor, herunder udvikling af nye affaldsteknologier, som kan understøtte 

vejen til en cirkulær økonomi.  

 

Kommuner skal ifølge affaldsbekendtgørelsen overholde affaldshierarkiet når affal-

det skal behandles. I forbindelse med udbud, kan kommunerne fortsat varetage 

miljømæssige hensyn, herunder stille krav til kvaliteten af genanvendelsen. Dette 

under forudsætning af at kravene er knyttet til kontraktens genstand, og de øvrige 

udbudsretlige principper om bl.a. ligebehandling, gennemsigtighed og proportionali-

tet er overholdt.  
 

Miljøministeriet oplyser desuden at: 

”Som det fremgår af Handlingsplan for cirkulær økonomi fra juli 2021, har regerin-

gen en målsætning om at sikre mere og bedre genanvendelse. Et genanvendt ma-

teriale har fx en høj kvalitet, når det teknisk kan erstatte jomfruelige materialer uden 

at skabe uønskede miljøeffekter eller forringe funktionen og værdien af det ende-

lige produkt. Den tekniske kvalitet hænger bl.a. sammen med materialernes egen-

skaber samt en stabil og kendt kvalitet af de oparbejdede råvarer.  
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Affaldssortering og øget sporbarhed af materialer kan være med til at fremme gen-

anvendte råvarer af høj kvalitet uden indhold af problematiske stoffer. Ligeledes 

kan krav fra kommuner til behandling af det udbudte affald bidrage til at skabe gen-

anvendte materialer i høj kvalitet.” 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


